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Förord

Denna promemoria innehåller riktlinjer för handläggningen av medalj-
ärenden. Det gäller regeringsärenden om utdelande av följande belönings-
medaljer (regeringsmedaljer):

• Illis quorum meruere labores.
• För berömliga gärningar.
• För medborgerlig förtjänst.
• För omsorgsfull renvård.

Utmärkelsen Professors namn behandlas också i promemorian.
Promemorian ersätter Statsrådsberedningens promemorior 2000:1 Reger-

ingens belöningsmedaljer och 2005:1 Illis quorum till utländska medbor-
gare.

Stockholm i januari 2006

Christina Weihe
Rättschef 
Statsrådsberedningen
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1 Regeringsmedaljernas användningsområden

Regeringsmedaljerna har sina namn efter de inskrifter som finns på dem. 
Alla har de kungens bild på ena sidan (framsidan) och medaljörens namn 
på den andra. De finns i olika storlekar och ädelmetaller för att kunna åter-
spegla en gradering av belöningsvärda insatser.

För att förstå vilka användningsområden som medaljerna har behöver 
man känna till något om deras historia och den praxis som vuxit fram i 
medaljärenden hos regeringen.

Det statliga belöningssystemet med ordnar och medaljer ändrades i 
grunden år 1975. En närmare historik finns i bilaga 1.

I bilaga 2 finns en översikt som visar hur många medaljer av olika kate-
gorier som regeringen har delat ut efter 1975 års reform.

I bilaga 3 finns en lista med medaljörer i bokstavsordning, alla kategorier 
efter 1975 års reform. Listan är ett utdrag ur den medaljförteckning som 
Statsrådsberedningen för.

1.1 Illis quorum meruere labores

Inskriften betyder Åt dem vars gärningar gör dem förtjänta av det.
Illis quorum används för att belöna insatser för kulturella, vetenskap-

liga och andra allmännyttiga ändamål. Det skall vara personliga insatser 
på riksplanet.

Vad någon gör på grund av en offentlig anställning eller ett offentligt 
uppdrag belönas – i konsekvens med vad som sägs i den proposition som 
föregick 1975 års reform (prop. 1973:91 s. 26) –  inte med Illis quorum. För 
insatser som har anknytning till en anställning eller ett uppdrag bör denna 
medalj komma i fråga bara om insatserna är synnerligen förtjänstfulla och 
överträffar vad som kan förväntas inom ramen för en mycket väl skött an-
ställning eller ett mycket väl utfört uppdrag.

Medaljen finns i guld av artonde, tolfte, åttonde och femte storleken. 
Länge delades Illis quorum inte ut till andra än svenska medborgare. 

I linje med den internationalisering som präglat samhällsutvecklingen 
under senare år kan medaljen numera komma i fråga också för utländska 
medborgare som gör personliga insatser av synnerlig betydelse för Sverige, 
för svenska intressen eller för Sveriges förbindelser med andra länder. Ett 
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riktmärke bör då vara att insatserna skall nå upp till den nivå som krävs för 
en medalj av tolfte storleken.

Det antal personer som får Illis quorum under ett år är i genomsnitt, efter 
1975 års reform, cirka sju.

I bilaga 4 finns en lista med medaljörer och beslutsmotiveringar i kro-
nologisk ordning. Listan är ett utdrag ur den förteckning som Statsrådsbe-
redningen för.

1.2 För berömliga gärningar

Denna medalj delas ut till personer som rådigt och modigt räddat en män-
niska i livsfara.

Medaljen finns i guld av åttonde och femte storleken och i silver av åtton-
de storleken. Den delas ut sällan, i genomsnitt mindre än en gång per år.

I bilaga 5 finns en lista med medaljörer och beslutsmotiveringar i kro-
nologisk ordning. Listan är ett utdrag ur den förteckning som Statsrådsbe-
redningen för.

1.3 För medborgerlig förtjänst

Efter 1975 års reform har denna medalj delats ut ett fåtal gånger och då med 
motiveringar och i sammanhang som knappast skiljer sig från vad som är 
utmärkande för Illis quorum. Senast delades den ut år 1988. Den finns i 
guld av samma storlekar som Illis quorum och dessutom i silver av åttonde 
storleken.

1.4 För omsorgsfull renvård

Medaljen i guld av femte storleken har delats ut vid några  tillfällen till fö-
reträdare för renskötseln, senast år 2004. Den finns även i silver av åttonde 
storleken.

2 Hur medaljärenden väcks och bereds

2.1 Initiativet

Frågor om att dela ut regeringsmedaljer tas oftast upp som initiativärenden 
av statsråden. Förslag kan också komma från myndigheter eller andra.

2.2 Beredning i departementet

Oavsett hur ett medaljärende väckts skall det beredas på i princip samma 
sätt som andra regeringsärenden. Ärendet skall beredas i det departement 
inom vars område den presumtive medaljören verkat.

Ett riktmärke bör vara att en och samma person inte får mer än en statlig 
belöning. Ett krav vid beredningen är därför att man tar reda på om perso-
nen i fråga tidigare har fått någon regeringsmedalj eller Professors namn. 
Detta kan man göra med hjälp av de förteckningar över mottagare av dessa 
utmärkelser som Statsrådsberedningen för. Utdrag ur förteckningarna 
finns i bilagorna till denna promemoria.

Även uppgifter om andra belöningar bör finnas i beslutsunderlaget, t.ex. 
uppgifter om medaljer som delats ut genom beslut av kungen (kungliga 
medaljer). Bilaga 6 innehåller en redogörelse för vilka kungliga medaljer 
som finns. Där ges också exempel på andra belöningsmedaljer vid sidan av 
regeringsmedaljerna.

För att undvika ”dubbelmedaljering” informerar Riksmarskalksämbetet 
och Regeringskansliet varandra om medaljutmärkelser. 

Frågan om en medaljkandidat är svensk medborgare kan behöva stäl-
las och besvaras under beredningen. Se vidare vad som sägs i avsnitt 1.1 
om medborgarskapets betydelse och i bilaga 1 om ordensutmärkelser till 
utländska medborgare. 

Vid beredningen av ärenden om Illis quorum till andra än svenskar bör 
man ta reda på om den tilltänkta medaljören har en svensk orden. Sådana 
upplysningar kan fås från Utrikesdepartementets protokollära enhet. Om-
vänt gäller att regeringens förord till ordensutmärkelser bör föregås av en 
kontroll av om personen i fråga finns i Statsrådsberedningens förteckning 
över Illis quorum-medaljörer.
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Noggranna uppgifter skall inhämtas om den tilltänkta medaljörens för-
tjänster. Självfallet bör man också på lämpligt sätt försäkra sig om att han 
eller hon vill ta emot utmärkelsen.

2.3 Gemensam beredning

Innan ett medaljärende tas upp på ett regeringssammanträde skall ärendet

•  beredas gemensamt med Statsrådsberedningen (rättschefens kansli), 
och

•  diskuteras vid en lunchberedning eller annan beredning i statsråds- 
kretsen.

Närmare riktlinjer om gemensam beredning finns i Statsrådsberedningens 
promemoria Samrådsformer i Regeringskansliet.

3 Beslut i medaljärenden

3.1 Regeringsbeslut i normalfall

Regeringens beslut i ett medaljärende innehåller normalt följande:

•  Medaljörens namn (det är viktigt att namnet blir rätt stavat i beslutet 
eftersom detta brukar användas som förlaga när namnet graveras in i 
medaljen).

•  Vilken medalj som delas ut (även uppgifter om metall och storlek).
•  Kort motivering.
•  Hur medaljen skall bäras (artonde storleken runt halsen i en kedja av 

guld, tolfte storleken runt halsen i blått band med gula kanter, åttonde 
och femte storlekarna på bröstet i blått band med gula kanter).

•  Vilket statsråd som skall överlämna medaljen.

Ett exempel på ett regeringsbeslut finns i bilaga 7.
I beslutet ligger att medaljören skall ha äganderätt till medaljen. Den 

skall alltså inte lämnas tillbaka vid dödsfall.
Regeringen kan, om den så vill, vänta med att expediera eller på an-

nat sätt offentliggöra innehållet i ett beslut om medaljering till dess att                   

medaljen överlämnas till medaljören. Också i sådana fall bör regerings-
ärendet tas med i en ärendeförteckning som publiceras på regeringens 
webbplats inför regeringssammanträdet.

3.2 Inga avslagsbeslut

Regeringen fattar inga avslagsbeslut i medaljärenden.
Sådana medaljeringsförslag från utomstående som ett statsråd anser 

inte bör föras vidare till regeringen får läggas till handlingarna genom ett 
regeringskanslibeslut. Det hör givetvis till god ordning att förslagsställare 
underrättas om vad deras förslag leder till.

3.3 Papperskopia och elektronisk överföring till Statsrådsberedningen

När ett departement expedierar ett regeringsbeslut i ett medaljärende skall 
departementet samtidigt skicka en papperskopia och dessutom föra över 
texten elektroniskt till Statsrådsberedningen, rättschefens assistent.

Detta är viktigt för att Regeringskansliets förteckning över medaljörer 
och motiveringar i medaljärenden skall hållas aktuell. Förteckningen förs 
av Statsrådsberedningen.

3.4 Pressmeddelande

Det är ofta lämpligt att sända ut pressmeddelanden om medaljutmärkelser.

4 Hur medaljen beställs, betalas och överlämnas 
till medaljören

4.1 Beställning

Medaljen beställs av Regeringskansliet (genom det departement som skött 
beredningen) hos det företag som skall prägla medaljen, t.ex. Nordic Coin 
AB Svenska Myntverket.
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En beställning kan formuleras så här: ”Regeringskansliet beställer 
härmed den medalj som framgår av bifogade regeringsbeslut. Vi vill att      
medaljen levereras till X-departementet senast den . . .”.

Vid tidsplaneringen i ett medaljärende bör man räkna med en leverans-
tid på några veckor. Tiden kan variera beroende på om leverantören har 
halvfabrikat i lager eller inte. Ofta är det lämpligt att redan under bered-
ningen fråga en tilltänkt leverantör om leveranstiden.

4.2 Betalning

Regeringen har den 15 oktober 1998 fattat ett generellt beslut om kostnader 
för regeringsmedaljer (dnr SB1998/5101). Enligt detta beslut skall kostna-
derna betalas från anslaget Regeringskansliet m.m., budgetramen för det 
departement som skött beredningen.

4.3 Överlämnande

Om något annat inte framgår av regeringsbeslutet bestämmer den som 
skall överlämna medaljen till medaljören hur det skall ske. En formulering 
som den i bilaga 7, att ett statsråd skall överlämna en medalj ”på lämpligt 
sätt”, utesluter givetvis inte att statsrådet kan överlämna medaljen genom 
t.ex. sin statssekreterare.

Ibland har man redan under beredningen planerat att medaljen skall 
överlämnas vid en jubileumssammankomst eller något annat offentligt 
framträdande.

Man bör givetvis vara uppmärksam på de önskemål om formerna för 
överlämnandet som medaljören kan ha.

� Utmärkelsen Professors namn
Regeringens utmärkelse Professors namn har ett användningsområde som 
sammanfaller med medaljen Illis quorums (se avsnitt 1.1). Utmärkelsen är 
en ren hederstitel och delas ut främst för att belöna sådana insatser utanför 
den akademiska världen som har stor folkbildande eller på annat sätt all-
männyttig betydelse. Den har en historia som går tillbaka till 1700-talet. 

Det antal personer som får Professors namn under ett år är i genomsnitt 
ungefär detsamma som för Illis quorum, dvs. cirka sju.  

Frågor om att ge någon Professors namn skall väckas, beredas och avgöras 
på samma sätt som medaljärenden (se avsnitt 2 och 3).

I bilaga 8 finns en lista över personer som fått Professors namn sedan 
1979. 

Ett exempel på ett regeringsbeslut om Professors namn finns i bilaga 9. 
Som exemplet visar bör också dessa beslut innehålla en kort motivering.



SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :11� SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :1 1�

B ilaga  1

Historik: Det statliga belöningssystemet med ordnar 
och medaljer ändrades i grunden år 1���

Regeringsmedaljerna har gamla anor, den äldsta (Illis quorum) instiftades 
år 1785. De har delats ut i syften och sammanhang som varierat från tid till 
annan. Länge ingick de i ett statligt belöningssystem där ordensväsendet 
var kärnan eller det mest spektakulära inslaget.

Ordensväsendet var inriktat på att belöna insatser av högre tjänstemän i 
stat och kommun. Det innebar en kategoriuppdelning och en skillnad i vär-
deringen av arbetsinsatserna på grundval av arbetstagarens tjänsteställning.

Andra än högre tjänstemän belönades med medaljer.
Detta system med ordnar och medaljer ändrades i grunden år 1975. Då 

upphörde – sedan regeringen inhämtat riksdagens yttrande över reformen 
(prop. 1973:91, bet. 1973:KU27) – utdelandet av ordnar under statlig med-
verkan till svenska medborgare. Till grund för reformen låg uppfattningen 
att ordensväsendet återspeglade en gången tids samhällssyn genom att det 
gav uttryck för värderingar av samhällsinsatser enbart med hänsyn till 
tjänsteställning.

Ordensväsendet finns emellertid kvar för utlänningar som gör personliga 
insatser för Sverige eller svenska intressen. Regler om detta har beslutats av 
regeringen och finns i ordenskungörelsen (1974:768). Kungörelsen innebär 
bl.a. att det är Kungl. Maj:ts Orden som på förord av regeringen beslutar 
om ordnar till utlänningar. Kungl. Maj:ts Orden är ett särskilt rättssubjekt 
knutet till hovet.

I praktiken lämnas regeringens förord till ordensutmärkelser utan något 
formligt regeringsbeslut. Det sker genom att Utrikesdepartementets pro-
tokollära enhet föredrar ärendet först för utrikesministern och sedan för 
Kungl. Maj:ts Orden. Utrikesdepartementet har ett hundratal ärenden av 
detta slag varje år. Många gäller svenska honorärkonsuler.

Men också andra utlänningar som gör personliga insatser för Sverige    
eller svenska intressen belönas med svenska ordnar på förord av regeringen. 
Utrikesdepartementet bereder då ärendet med det departement inom vars 
område personen i fråga verkat. Åtskilliga av dessa utmärkelser har sam-
band i tid och rum med kungaparets statsbesök i andra länder.

Beslutet att avskaffa ordensväsendet för svenskar kom till uttryck i 
ikraftträdandebestämmelserna till ordenskungörelsen. Där föreskrev 
nämligen regeringen att utdelandet av utmärkelser inom Kungl. Maj:ts 
Orden till svenska medborgare skulle upphöra den 1 januari 1975.

År 1995 ändrade regeringen kungörelsen så att det åter blev möjligt att 
ge ordnar till medlemmar av det svenska kungahuset.

Statliga utmärkelser till svenskar utanför kungahuset delas därför nu-
mera ut i andra former än ordnar. De former som regeringen använder sig 
av är medaljer och Professors namn.

B ilaga  1
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Regeringsmedaljer 1���–200�.
Kategorier och antal

Illis quorum meruere labores

Artonde storleken 18
Tolfte storleken 48
Åttonde storleken 120
Femte storleken 41

Summa 227

För berömliga gärningar

Åttonde storleken –
Femte storleken 17
Åttonde storleken (silver) –  

Summa 17

För medborgerlig förtjänst (ej utdelad sedan 1988)

Artonde storleken –
Tolfte storleken 6
Åttonde storleken 5
Femte storleken 1
Åttonde storleken (silver) –  

Summa 12

För omsorgsfull renvård

Femte storleken 3
Åttonde storleken (silver) –  

Summa 3

Alla kategorier 259

B ilaga  2

Regeringsmedaljer alla kategorier 1���–200�. 
Medaljörer i bokstavsordning

Iq = Illis quorum meruere labores
Bg = För berömliga gärningar
Mf = För medborgerlig förtjänst
Renv = För omsorgsfull renvård
Siffrorna anger storlek och årtal.

Abrahamsson, Alma  ............ Iq 5 , 77
Ahlberg, Gunnar  ................... Iq 8, 77
Althin, Torsten  ....................... Iq 8, 77
Andersson, Bengt  .................. Iq 8, 87
Andersson, Sten  ..................... Iq 18, 95
Andersson, Sven  ..................... Iq 18, 87
Andersson, Sven O  ............... Iq 8, 88
Andréasson, Lage  ................... Iq 8, 04
Anger, Per  ................................... Iq 8, 02
Apelqvist, Birgitta  ................. Bg 5, 92
Aspling, Sven  ........................... Iq 18, 87

Back, Jonas  ................................ Bg 5, 94
Bauer, Yehuda  ........................... Iq 12, 05
Bengtsson, Bertil  .................... Iq 8, 99
Bengtsson, Yngve  ................... Iq 8, 89
Berfenstam, Ragnar  .............. Iq 8, 97
Bergenström, Gullmar  ........ Iq 12, 79
Bergman, Ingrid ...................... Iq 12, 79
Bergström, Sune  ..................... Iq 12, 85
Bertsand, Stig  ........................... Bg 5, 82
Bielkhammar, Hilding  ........ Iq 5, 78
Bjurström, C. Gustaf  ........... Iq 8, 86
Björkbom, Lars  ........................ Iq 8, 99
Bohman, Gösta  ....................  Iq 18, 87
Bonnier, Gerard  ...................... Iq 8, 87

B ilaga  3



SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :120 SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :1 21

Brattgård, Sven-Olof  ...............  Iq 8, 95
Browaldh, Tore  ............................  Iq 12, 88
Brzezinski, Thomas  .................  Bg 5, 98
Burman, Olof  ...............................  Mf 8, 84
Bångdahl, Ingvar  ........................  Bg 5, 87
Börjesson, Mats  ...........................  Iq 8, 99

Callans, Arne  ................................  Mf 12, 83
Carlsson, Barbro  .........................  Iq 8, 99
Crafoord, Holger  ........................  Iq 8, 82
Cullberg, Birgit  ...........................  Iq 12, 83

Dahl, Birgitta  ................................  Iq 18, 03
Dahlbeck, Nils  ............................  Iq 8, 91
Danelius, Hans  ............................  Iq 8, 99
Dellefors Bladini, Margareta  Iq 5, 97
Dellert, Kjerstin  .........................  Iq 8, 94
Diös, Anders  .................................  Iq 8, 81
Domnérus, Arne  ........................  Iq 8, 94

Eby, Per-David  .............................  Iq 5, 88
Edberg, Rolf  ..................................  Iq 12, 84
Edestam, Anders Bernhard  ..  Iq 5, 77
Edin, Erik  .......................................  Iq 8, 89
Edvardsson, Einar  ......................  Iq 8, 98
Eggens, Magda  .............................  Iq 8, 99
Ehnbom, Nils  ...............................  Mf 5, 83
Ehrling, Sixten  ............................  Iq 12, 88
Ekesbo, Ingvar  .............................  Iq 8, 99
Eliasson, Rolf  ................................  Mf 8, 83
Ericsson, Eric  ................................  Iq 12, 88
Eriksson, Nancy,  .........................  Iq 8, 78
Eriksson, Sven  .............................  Mf 8, 83
Erlander, Tage  ..............................  Iq 18, 84
Everitt, Allan  ................................  Iq 8, 93
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Fallenius, Karin  ........................  Iq 8, 88
Fehrm, Martin  ..........................  Iq 12, 77
Fogelberg, Torbjörn  ...............  Iq 5, 83
Folke, Gösta  ...............................  Iq 8, 91
Fried, Hédi  ..................................  Iq 8, 98
Frohm, Gösta  ............................  Iq 5, 97

Garbo, Greta  ..........................  Iq 12, 85
Geigert, Hagge  .........................  Iq 8, 98
Glennert, Kjell  .........................  Iq 8, 97
Grunewald, Gottfried  ..........  Iq 8, 95
Grunewald, Karl  ......................  Iq 8, 99
Gunnhagen, Bengt  ................  Iq 5, 80
Gustafsson, Lars  ......................  Iq 8, 96
Gustafsson, Nils  ......................  Iq 5, 83
Gustavsson, Hans  ...................  Bg 5, 85
Göndör, Ferenc  .........................  Iq 8, 04
Göransson, Bengt  ...................  Iq 12, 01

Haji-Taheri, Hamid  ...............  Bg 5, 91
Haldén, Folke  ............................  Mf 12, 83
Halldin, Matts ...........................  Iq 8, 96
Hampling, Helena  ..................  Bg 5, 87
Hampling, Ivan  ........................  Bg 5, 87
Hansen, Einar  ...........................  Iq 8, 83
Hamberger, Carl-Axel  .........  Iq 8, 88
Hambraeus, Gunnar  .............  Iq 12, 85
Heckscher, Gunnar  ...............  Iq 18, 87
Hedberg, Gösta  ........................  Iq 8, 84
Hedlund, Gunnar  ...................  Iq 18, 84
von Heijne, Ingemar  .............  Iq 8, 95
Helén, Gunnar  .........................  Iq 18, 87 (Iq 12, 84)
Hellqvist, Sven  .........................  Iq 8, 81
Helmfrid, Björn  .......................  Iq 5, 79
Helms, Greta  .............................  Iq 5, 78
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Henriksson, Nils  .....................  Iq 5, 84
Herz, Ulrich  ...............................  Iq 5, 01
Hjalmarsson, Jarl  ....................  Iq 18, 84
Hjelmberg, Hilding  ...............  Iq 5, 83
Hjelmqvist, Bengt  ..................  Iq 8, 75
Häger, Bengt  ..............................  Iq 8, 01
Häger, Lilavati  ..........................  Iq 5, 90

Idestam-Almqvist, Bengt  ..  Iq 8, 83
Idivuoma, Per  ............................  Renv 5, 84
Isacsson, Arne  ...........................  Iq 5, 99
Isling, Åke  ...................................  Iq 8, 96

Jansson, Heribert  ...................  Iq 5, 86
Jerring, Sven  ..............................  Iq 12, 77
Johansson, Barbro  ..................  Iq 8, 90
Johansson, Gunde  ..................  Iq 5, 92
Johansson, Knut  ......................  Iq 18, 89
Johansson, Lennart  ...............  Iq 12, 04
Johansson, Olof  .......................  Iq 18, 99
Johnson, Magnus  ....................  Iq 5, 97
Jonsson, Elver  ...........................  Iq 8, 96
Josephson, Carl Olof  ............  Iq 8, 91

Karlsson, Ewert  .......................  Iq 8, 88 och 93 
Karlsson, Fritz  ..........................  Iq 8, 91
Karlsson, Stefan  ......................  Bg 5, 92
Key-Åberg, Sandro  .................  Iq 8, 87
Kjerrman, Egon  .......................  Iq 8, 93
Klemming, Gösta  ...................  Iq 5, 83
Klingborg, Arne .......................  Iq 8, 92
Krook, Margaretha .................  Iq 8, 95        

Lagercrantz, Olof  ...................  Iq 12, 96
Lagergren, Gunnar  ................  Iq 18, 82
Landqvist, Nils  .........................  Iq 12, 88
Larsson, Kuno  ...........................  Bg 5, 92
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Larsson, Ulf  ................................  Iq 12, 98
Lassinantti, Ragnar  ................  Iq 12, 82
Lauritzen, Einar .......................  Iq 8, 83
Leesment, Leida  ......................  Iq 5, 84
Liljeström, Rita  ........................  Iq 8, 99
Lindahl, Ruth  ............................  Iq 5, 77
Lindberg, Karl-Egon  .............  Iq 8, 94
Lindgren, Astrid  ......................  Iq 12, 85
Lindgren, Ingvar  .....................  Iq 8, 99
Lindgren-Fridell, Marita  ....  Iq 8, 77
Lindquist, Ivonny  ...................  Iq 8, 94
Lindström, Ulla  .......................  Iq 12, 78
Luft, Rolf  .....................................  Iq 12, 90
Lund, Olof  ..................................  Iq 8, 99
Lundgren, Sten  ........................  Iq 8, 00
Lundqvist, Svante  ...................  Iq 12, 91
Löwbeer, Hans  ..........................  Iq 12, 91

Malmgren, Einar Axel  .........  Iq 5, 75
Mehler, Friedrich  ....................  Iq 5, 76
Meidner, Rudolf  ......................  Iq 12, 97
Meyer, Kerstin  ..........................  Iq 8, 94
Michanek, Ernst  ......................  Iq 12, 89
Mitchell, Red  .............................  Iq 8, 92
Molin, Ulla  .................................  Iq 8, 85
Monthan, Thure Olof  ..........  Iq 8, 76
More, Erik  ...................................  Iq 5, 83
Müller, Daniel  ...........................  Bg 5, 97
Månsson, Karl Gunnar  ........  Mf 12, 76

Nagler, Gerald ...........................  Iq 8, 94
Nelker, Gunnar ........................  Iq 8, 90
Nilsson, Birgit  ...........................  Iq 18, 81
Nilsson, Björn  ...........................  Iq 8, 95
Nilsson, Erik  ..............................  Iq 5, 87
Nilsson, Lennart  .....................  Iq 12, 02
Nilsson, Torsten  ......................  Iq 18, 84
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Nissen, Harald  ................................  Iq 5, 79
Nordbeck, Gunnar  ......................  Iq 12, 92
Nordenskiöld, Otto  .....................  Iq 12, 84
Nordin, Ingvar  ................................  Iq 8, 88
Nordlander, Carl-Henrik  .......... Iq 12, 79
Nordström, Alf  ............................... Iq 8, 80
Norman, Birger  ...........................  Iq 8, 91
Norrby, Johannes  ........................... Iq 8, 76
Norrby, Jonas  ................................... Mf 12, 85
Nycop, Carl-Adam  ........................ Iq 8, 98
Nylund, Bo  ......................................... Iq 8, 97

Ohlsson, Sven Håkan .................. Iq 5, 83

Paulsson, Solveig  ............................ Iq 8, 96
Paulsson, Valfrid ............................. Iq 12, 91
Petersen, Peter  ................................. Iq 8, 82
Pettersson, Kasper  ......................... Bg 5, 97
Peterson, Thage G. ........................ Iq 18, 98
Pinéus, Kaj  ......................................... Mf 8, 80
Poppe, Nils  ........................................ Iq 8, 88
Päkkos, Gustaf  ................................ Iq 5, 96

Renlund, Gösta  ............................... Iq 8, 81
Reppert, Olav  ................................... Bg 5, 98
Rosenblad, Urban  .......................... Iq 8, 88
Rosengren, Rune  ............................ Iq 8, 87
Rullander, Mats  ............................... Bg 5, 93
Ryman, Anta  ..................................... Iq 8, 90

Salomonsson, Kurt  ....................... Iq 8, 89
Sandberg, Per .................................... Iq 8, 76
Sandberg, Roland  .......................  Iq 8, 94
Sandin, Åke  ....................................... Iq 8, 97
Schaffer, Janne  ................................ Iq 8, 05
Schmidt, Lars  ................................... Iq 8, 81
Schneidermann, Dina  ................ Iq 5, 01
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Sebardt, Carl E. W.  ........................ Iq 8, 76
Segerstedt, Torgny  ......................... Iq 12, 77
Sellström, Tor  .................................. Iq 5, 00
Serner-Petrén, Gertrud  ............. Iq 8, 77
Simmingsköld, Bo  ......................... Iq 8, 84
Sjöblom, Alice Babs  ..................... Iq 8, 03
Sjöblom, Edward  ............................ Iq 8, 88
Sköld, Per  ............................................ Mf 12, 82
Spak, Carl-Anton  .......................... Iq 8, 99
Stavenow-Hidemark, Elisabet Iq 5, 98
Stensland Junker, Karin  ............ Iq 8, 94
Stern, Kurt  ......................................... Iq 5, 99
Sträng, Gunnar  ............................... Iq 18, 84
Strömberg, Håkan  ......................... Iq 8, 99
Strömholm, Stig  ............................. Iq 12, 97
Sturkell, Carl-Edvard  .................. Iq 8, 97
Suttner, Georg  ................................. Iq 5, 99
Svalberg, Gösta  ............................... Iq 8, 95
Svahnström, Gunnar  ................... Iq 8, 78
Svensson, Göte  ................................ Iq 8, 99
Svensson, Margareta  .................... Iq 8, 97
Svensson, Ulf  ................................... Iq 8, 95
Sverne, Tor  ......................................... Iq 12, 92
Sylvander, Inga  ................................ Iq 8, 87
Söder, Karin  ...................................... Iq 12, 91

Tarschys, Bernhard ........................ Iq 8, 76
Teveborg, Lennart  ......................... Iq 8, 96
Thedin, Nils  ...................................... Iq 12, 86
Thunberg, Ann-Marie  ................ Iq 8, 90
Thunholm, Lars-Erik  .................. Iq 12, 94
Thylander, Hilding  ....................... Iq 8, 85
Tomner, Sigvard .............................. Mf 12, 88
Troberg, Bengt  ................................. Bg 5, 98
Törnell, Bengt  .................................. Iq 8, 96
Törnquist, Harry  ............................ Mf 8, 82
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Uggla, Madeleine   Iq 5, 95
Ullberg, Hans   Iq 8, 86
Ullsten, Ola   Iq 12, 01
Uriz, Francisco   Iq 5, 85
Wahlgren, Lars-Erik  ..............  Iq 12, 93
Wahlström, Björn  ...................  Iq 12, 00
Wallenberg, Axel  ....................  Iq 8, 83
Wallenberg, Jacob  ...................  Iq 18, 76
Wallin, Bengt-Arne  ...............  Iq 5, 02
Warolin, Olov  ............................  Bg 5, 98
Werkö, Lars  .................................  Iq 12, 96
Westberg, Nils  ..........................  Iq  5, 90
Westerberg, K. Arne R.  ........  Iq 12, 79
Westerholm, Barbro  ..............  Iq 8, 03
Wickman, Putte  ......................  Iq 8, 94
Widgren, Olof  ..........................  Iq 8, 89
Wikland, Ilon  ............................  Iq 5, 02
Vinge, Margit  ............................  Iq 8, 77
Willers, Uno  ...............................  Iq 12, 77
Wittmark, Britta  .....................  Iq 5, 77
Wixell, Ingvar  ...........................  Iq 12, 91
Vogel Rödin, Gösta  ................  Iq 8, 91

Zetterlund, Monica  ...............  Iq 8, 02

Åhrén, Anders  ..........................  Renv 5, 80
Åkerman, Alf  ............................  Iq 12, 88
Åström, Sverker  ......................  Iq 12, 95

Öhman, Ivar  ..............................  Iq 12, 84
Östholm, Ivan  ...........................  Iq 8, 98
Östlund, Birgitta  .....................  Iq 5, 00
Özkök, Lütfi  ..............................  Iq 8, 02
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Illis quorum 1���–200�.
Medaljörer och motiveringar i kronologisk ordning

Förteckningen är indelad i fyra avsnitt, ett för varje medaljstorlek.

1 Artonde storleken

År Medaljör & motivering Dep

1976 Jacob Wallenberg  Fi
 Mångårig och synnerligen betydelsefull verksamhet inom 
 Wallenbergsstiftelsen till gagn för utbildning och forskning

1981 Birgit Nilsson, hovsångerska  U
 Synnerligen betydelsefulla och världen över uppmärk-
 sammade insatser inom opera och annan sångkonst 

1982 Gunnar Lagergren, f. riksmarskalk  Ju
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser på den internationella 
 rättens område och för svenskt rättsväsende

1984 Tage Erlander, förutvarande statsminister  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för Sverige och 
 svenskt samhällsliv

1984 Gunnar Sträng,förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1984 Torsten Nilsson, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1984 Gunnar Hedlund, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1984 Jarl Hjalmarsson, f.d. landshövding  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv
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1987 Sven Andersson, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1987 Sven Aspling, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1987 Gösta Bohman, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1987 Gunnar Helén, förutvarande landshövding  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1987 Gunnar Heckscher, förutvarande ambassadör  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden
 inom svenskt samhällsliv

1989 Knut Johansson, f.d. förbundsordförande  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1995 Sten Andersson  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1998 Thage G. Peterson, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1999 Olof Johansson, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

2003 Birgitta Dahl, förutvarande talman  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv
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2 Tolfte storleken

År Medaljör & motivering Dep

1977 Torgny Segerstedt, professor  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på politikens och 
 samhällsforskningens  område

1977 Martin Fehrm, f.d. generaldirektör FOA  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på forskningspolitikens 
 och naturvetenskapens område

1977 Uno Willers, riksbibliotekarie  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt kulturliv

1977 Sven Jerring, radioman  U
 En livsinsats i kulturens och humanitetens tecken

1978 Ulla Lindström, f.d. statsråd  U
 För insatser i idealitetens och humanitetens tecken

1979 K. Arne R. Westerberg, bruksdisponent, Sandvik AB  I
 Betydelsefulla insatser för svensk industriell utveckling

1979 Ingrid Bergman, skådespelerska  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser inom skådespelarkonsten

1979 Gullmar Bergenström, internationell direktör vid SAF  A
 Mångåriga insatser i det internationella samarbetet

1979 Carl-Henrik Nordlander, f.d. riksbankschef  E
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda 
 samhällsområden

1982  Ragnar Lassinantti, landshövding  Kn
 Mångåriga och betydelsefulla insatser inom svenskt samhälls-
 liv, för Norrbotten och för nordiskt samarbete inom 
 olika områden

1983 Birgit Cullberg, danspedagog  U
 Unik konstnärlig gärning som bidragit till att utveckla och 
 förnya danskonsten
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1984 Ivar Öhman, f.d. ambassadör  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt kulturliv

1984 Rolf Edberg, f.d. landshövding  U
 Rik författargärning präglad av internationellt engagemang 
 i frågor om natur och miljö

1984 Gunnar Helén, landshövding  C
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1984 Otto Nordenskiöld, f.d. radiochef  A
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda samhälls-
 områden

1985 Sune Bergström, professor emeritus  SB
 Framstående insatser för medicin och vetenskap

1985 Gunnar Hambraeus, professor  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för främjande av 
 teknisk utveckling

1985 Astrid Lindgren, författare  U
 En världen över uppmärksammad författargärning som 
 inneburit en mästerlig förnyelse av barn- och ungdoms-
 litteraturen

1985 Greta Garbo, skådespelerska  U
 Betydelsefulla och världen över uppmärksammade insatser 
 inom skådespelarkonsten på filmens område

1986 Nils Thedin, direktör  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för världens barn

1988 Tore Browaldh, tekn.dr  I
 Bestående insatser för svensk ekonomi och svenskt näringsliv 
 och för främjande av goda relationer mellan samhället och 
 näringslivet

1988 Nils Landqvist, docent  I
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svensk industriell 
 utveckling
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1988 Alf Åkerman, tekn. dr  I
 Betydelsefulla insatser för svensk industriell utveckling

1988 Eric Ericsson, professor  U
 Mångårig, högtstående och ständigt nyskapande gärning 
 i svenskt musikliv

1988 Sixten Ehrling, professor  U
 För hans framstående och internationellt uppmärksammade 
 insatser inom musiklivet 

1989 Ernst Michanek, ambassadör  UD
 Mångårig och betydelsefull insats för det internationella 
 samarbetet i humanitetens tecken

1990 Rolf Luft, professor  S
 För hans banbrytande insatser inom diabetesforskningen 
 och sjukvården för diabetiker

1991 Valfrid Paulsson, generaldirektör  M
 För hans mångåriga och synnerligen betydelsefulla 
 engagemang och insatser för vidareutvecklingen av natur-
 vårdsarbetet och för arbetet med att bygga upp skyddet av 
 miljön, förutom på det nationella planet även internationellt, 
 samt för hans förmåga att medvetandegöra miljöfrågornas 
 betydelse 

1991 Karin Söder, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1991 Svante Lundqvist, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

1991 Ingvar Wixell, hovsångare  U
 För hans betydelsefulla och världen över uppmärksammade 
 insatser inom sångkonsten, i synnerhet på operans område

1991 Hans Löwbeer, f.d. generaldirektör  C
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svensk statsförvaltning
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1992 Gunnar Nordbeck, f.d. generaldirektör  Fö
 Mångåriga och synnerligen betydelsefulla engagemang i och 
 insatser för svenskt totalförsvar, som inneburit att han på ett 
 så förtjänstfullt sätt utvecklat det militära och civila försvaret 
 att han därigenom kommit att personifiera den svenska 
 totalförsvarstanken 

1992 Tor Sverne, f.d. justitieråd  S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på familje- och social-
 lagstiftningens områden, framför allt vad avser barnens och 
 patienternas rätt

1993 Lars-Erik Wahlgren, generallöjtnant  Fö
 Synnerligen förtjänstfulla engagemang och insatser i FN:s 
 fredsbevarande operationer som inte bara inneburit att han 
 verksamt bidragit till ökad stabilitet vid oros- och konflikt-
 härdar i världen, utan också varit till stor heder för Sverige 
 och den svenska försvarsmakten 

1994 Lars-Erik Thunholm, fil. doktor  Fi
 För hans under flera decennier banbrytande insatser inom 
 bankväsendet och för näringslivets utveckling. 

1995 Sverker Åström, f.d. ambassadör  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser i svenskt samhällsliv 
 och för internationellt samarbete

1996 Lars Werkö, professor  S
 Stora engagemang och betydelsefulla insatser för svensk hälso- 
 och sjukvård genom arbetet med att utvärdera tillämpade och 
 nya medicinska metoder ur ett medicinskt, ekonomiskt, socialt 
 och etiskt perspektiv 

1996 Olof Lagercrantz, författare  Ku
 Mångårig gärning som framstående författare och betydelse-
 full publicist. OL:s stora författarskap präglas av stilistisk 
 briljans och klarhet, men han har också genom sin integritet 
 och sitt mot spelat en central roll i det offentliga samtalet 
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1997 Rudolf Meidner, professor  A
 Betydelsefulla insatser för den moderna svenska arbets-
 marknads- och sysselsättningspolitiken och ett vidgat 
 demokratibegrepp 

1997 Stig Strömholm, professor  U
 Betydande insatser för vitterhet och konst

1998 Ulf Larsson, generaldirektör  Fi
 Mångåriga mycket förtjänstfulla insatser inom offentlig 
 förvaltning

2000 Björn Wahlström  N
 Mångåriga insatser för svenskt näringsliv och arbete för att 
 främja utbildning och forskning

2001 Bengt Göransson, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för folkbildning, 
 kulturliv och demokrati

2001 Ola Ullsten, förutvarande statsråd  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden 
 inom svenskt samhällsliv

2002 Lennart Nilsson, fotograf  Ku
 För en fotografigärning som gjort människan på en gång 
 mer begriplig, mer komplex och samtidigt än mer märkvärdig 
 och förunderlig

2004 Lennart Johansson  SB
 För hans mångåriga och framgångsrika ledarskap inom 
 idrottsrörelsen såväl i Sverige som internationellt

2005 Yehuda Bauer, professor (ej svensk medborgare)  SB
 Betydelsefulla insatser i kampen mot rasism och antisemitism
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3 Åttonde storleken

År Medaljör & motivering Dep

1975 Bengt Hjelmqvist, f.d. ordf. i styrelsen för Sveriges författar- U 
 fond, f.d. avdelningsdirektör SÖ 
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för utveckling 
 av folkbiblioteksverksamheten och främjande av de litterära 
 upphovsmännens villkor

1976 Bernhard Tarschys, f.d. universitetslektor  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för att förmedla och 
 levandegöra kulturella och vetenskapliga värden 

1976 Johannes Norrby, f.d. konserthuschef  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt musikliv

1976 Thure Olof Monthan, f.d. tulldirektör  Fi
 Kulturhistoriska insatser vid genomförandet av restau-
 reringen av de gamla tullhusen i Sandhamn och Dalarö 
 samt för ordnandet där av tullmuséer

1976 Carl E. W. Sebardt, f.d. bruksdisponent, Gränges AB  I
 Hängivna insatser för den svenska järnhanteringen 

1976 Per Sandberg, studierektor, TBV  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på folkbildningens 
 område

1977 Gertrud Serner-Petrén, f.d. förste intendent,   U
 Nationalmuséum 
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för att vidga 
 intresset för bildkonst i landet

1977 Marita Lindgren-Fridell, f.d. förste intendent,   U
 Riksutställningar  
 Betydelsefulla insatser för utvecklandet av en god konst-
 förståelse hos generationer av svenska ungdomar

1977 Torsten Althin, museidirektör, Tekniska muséet  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för att sprida 
 kännedom om teknikens uppgifter och betydelse
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1977 Margit Vinge, f.d. avdelningsdirektör SCB  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för det svenska 
 utbildningsväsendet

1977 Gunnar Ahlberg, f.d. skoldirektör  U
 Mångåriga och förtjänstfulla reformpedagogiska och 
 kulturhistoriska insatser

1978 Nancy Eriksson, f.d. riksdagsledamot  S
 Mångåriga och hängivna insatser för handikappade, 
 särskilt som ordförande i Svenska diabetesförbundet

1978 Gunnar Svahnström, landsantikvarie  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på kultur-
 minnesvårdens område

1980 Alf Nordström, landsantikvarie  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på kultur-
 minnesvårdens område

1981 Sven Hellqvist, rektor  U
 Förtjänstfulla insatser på hembygdsvårdens område

1981 Lars Schmidt, direktör  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser på teaterns område

1981 Anders Diös, byggmästare, fil. dr  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på kultur-
 minnesvårdens område

1981 Gösta Renlund, f.d. generaldirektör, RRV  U
 Mångåriga och betydelsefulla kulturella och sociala insatser 

1982 Holger Crafoord, direktör, Åkerlund & Rausing AB  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för Kulturhistoriska 
 föreningen för Södra Sverige

1982 Peter Petersen, docent  U
 Betydelsefulla insatser inom svensk medicinsk teknik 
 och fysiologi
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1983 Einar Lauritzen, arkivarie  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt filmliv, 
 främst på filmforskningens område

1983 Bengt Idestam-Almqvist, fil.lic  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt filmliv, 
 främst på filmforskningens område

1983 Einar Hansen, fil.dr  U
 Mångåriga och värdefulla insatser på bokutgivningens och 
 bokkonstens område

1983 Axel Wallenberg, skulptör  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för Millesgården

1984 Bo Simmingsköld, professor  I
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svensk och 
 internationell glasteknologi

1984 Gösta Hedberg, f.d. missionsföreståndare  C
 Mångåriga och gagnande insatser som samfundsledare och
 som företrädare också i internationella sammanhang 
 för de fria trossamfunden i vårt land

1985 Ulla Molin, f.d. redaktör  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svensk 
 trädgårdskonst och bostadskultur

1985 Hilding Thylander, docent, fil.dr  U
 Mångårigt och förtjänstfullt arbete i anslutning till 
 Svenska humanistiska förbundet

1986 Hans Ullberg, direktör  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt teaterliv

1986 C. Gustaf Bjurström, skriftställare  U
 En internationellt berömd översättargärning

1987 Gerard Bonnier, bokförläggare  U
 Framstående insatser inom olika områden 
 med anknytning till litteratur och konst
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1987 Inga Sylvander, chefspsykolog,   S
 ordf. i Sveriges Psykologförbund  
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för utveckling 
 av den psykiska barn- och ungdomsvården

1987 Sandro Key-Åberg, författare  U
 Ett författarskap som i hög grad gagnat 
 folkbildningssträvandena

1987 Bengt Andersson, folkbildningskonsulent  U
 Omfattande kultur- och folkbildargärning

1987 Rune Rosengren, f.d. direktör vid Stiftelsen   U
 Riksskådebanan 
 Mångårigt arbete för att väcka och utveckla 
 ett folkligt teaterintresse

1988 Edward Sjöblom, mästerlots  SB
 Hängivna insatser för miljövården, kulturminnesvården 
 och säkerheten i skärgården

1988 Nils Poppe, skådespelare  U
 Konstnärligt högtstående, enastående varaktig och 
 i bästa mening folklig skådespelargärning

1988 Carl-Axel Hamberger, professor  S
 Mångåriga och betydande insatser för läkarförsörjning 
 och sjukhusplanering

1988 Sven O. Andersson, redaktör  SB
 Förtjänstfulla insatser på skilda områden inom 
 svenskt samhällsliv

1988 Urban Rosenblad, f.d. generaldirektör  U
 Mångårigt, förtjänstfullt arbetet till gagn för svenskt musikliv

1988 Ewert Karlsson, konstnär (även 1993)  U
 Mångårigt, betydelsefull gärning som tecknare, 
 med inriktning på politik och samhälle

1988 Ingvar Nordin, direktör  S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för socialförsäkringen
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1988 Karin Fallenius, fil.mag  S
 Mångårig och förtjänstfull social gärning, särskilt som 
 ordförande i Kronprinsessan Margaretas Arbetsnämnd 
 för synskadade

1989 Kurt Salomonsson, författare  U
 För att han genom betydelsefulla litterära verk tidigt och 
 insiktsfullt fäste uppmärksamheten på missförhållanden 
 i arbetsliv och arbetsmiljö

1989 Yngve Bengtsson, redaktör  U
 För att han genom publicistisk verksamhet och som 
 organisatör med starkt personligt engagemang och betydande 
 kunskap under många år främjat filmkonsten i Sverige

1989 Olof Widgren, skådespelare  U
 Högstående, starkt personlig och i svensk teatertradition
 djupt förankrad skådespelargärning

1989 Erik Edin  S
 För hans banbrytande insatser inom familjevården

1990 Ann-Marie Thunberg, teol.dr  C
 För hennes mångåriga och betydelsefulla insatser inom 
 den ekumeniska rörelsen i Sverige och för en breddad och 
 fördjupad debatt på det sociala och kulturella området

1990 Barbro Johansson, missionär  UD
 För att med outtröttliga insatser för utveckling och folk-
 bildning ha skapat en stark brygga mellan Sveriges och 
 Tanzanias folk

1990 Gunnar Nelker, försäkringsdirektör  U
 För engagerat arbete för ökad folknykterhet, utfört med 
 insikt om ett föränderligt samhälles nya villkor för folk-  
 rörelsernas strävanden

1990 Anta Ryman, gymnastikdirektör  S
 För hennes mångåriga och förtjänstfulla gärning 
 för synskadade
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1991 Nils Dahlbeck, fil.dr  M
 För hans mångåriga och betydelsefulla engagemang och 
 insatser för naturvården 

1991 Birger Norman, författare  U
 En betydande författargärning, som belyst väsentliga 
 delar av samtida samhällsliv och som präglats av insikt och 
 värme men också givit prov på satirisk skärpa

1991 Fritz Karlsson, studieombudsman  U
 För hans mångåriga och förtjänstfulla gärning som folkbildare

1991 Gösta Vogel Rödin, direktör  U
 För hans mångåriga och betydelsefulla insatser för 
 utställningsverksamheten på Läckö slott

1991 Gösta Folke, regissör   U
 För en mångårig och betydelsefull gärning inom svenskt 
 kulturliv som regissör och teaterledare, inte minst med 
 hänsyn till hans insatser för ”Himlaspelet” i Leksand

1991 Carl Olof Josephson, f.d. chefredaktör   U
 För hans mångåriga och i olika funktioner insiktsfulla 
 insatser för främjandet av den bokliga kulturen 

1992 Red Mitchell, musiker   Ku
 För hans insatser i svenskt musikliv, vilka inspirerat 
 generationer av jazzmusiker

1992 Arne Klingborg   Ku
 För hans mångåriga och betydelsefulla  insatser som 
 pedagog och inspiratör inom bild- och formområdet

1993 Egon Kjerrman, musikdirektör   Fö
 För hans mångåriga, hängivna och betydelsefulla 
 insatser för svensk militärmusik

1993 Allan Everitt, f.d. förbundsjurist   S
 För hans mångåriga och betydelsefulla insatser i det 
 handikappolitiska arbetet – framför allt för att stärka 
 utvecklingsstörda personers ställning i samhället
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1993 Ewert Karlsson, konstnär (även 1988)   Ku
 Framstående och internationellt uppmärksammade 
 tecknargärning som präglas av humor och satirisk skärpa

1994 Karl-Egon Lindberg, direktör   Fö
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för uppbyggande 
 av ett modernt och effektivt alarmeringssystem i det 
 svenska samhället

1994 Karin Stensland Junker, docent   S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för barn 
 med handikapp

1994 Ivonny Lindquist, med.dr   S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för sjuka barn och 
 barn med handikapp

1994 Arne Domnérus, musiker  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser inom svenskt 
 musikliv, med en repertoar av såväl jazz, svensk folk-
 musik som klassisk musik

1994 Putte Wickman, musiker  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser inom svenskt 
 musikliv, med en repertoar av såväl jazz, svensk folk-
 musik som klassisk musik

1994 Kerstin Meyer, hovsångerska, professor,   U
 rektor vid Operaskolan  
 Betydelsefulla insatser i svenskt kulturliv och för den 
 högre operautbildningen

1994 Roland Sandberg, försvarsdirekör  Fö
 Stora och hängivna kulturhistoriska insatser i gruppen 
 Smålands Karoliner

1994 Kjerstin Dellert, operasångerska  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt musikliv
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1994 Gerald Nagler  Ku
 Mångårig och betydelsefull insats i det internationella 
 samarbetet i humanitetens tecken till fromma för flyktingar 
 och andra utsatta grupper

1995 Björn Nilsson, redaktör  Ku
 Mångårig och framstående kulturjournalistisk gärning

1995 Ulf Svensson, direktör  Ku
 Mångåriga och värdefulla kulturella insatser i samband 
 med anläggningen Kolmårdens Djurpark

1995 Ingemar von Heijne, producent  Ku
 Mångårig betydelsefull musikbildande gärning, 
 främst i radiomedlet

1995 Gösta Svalberg, balettmästare  Ku
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för dans-
 utbildningen i Sverige

1995 Sven-Olof Brattgård, professor emeritus  S
 Banbrytande insatser, både nationellt och internationellt, 
 för att förbättra funktionshindrade personers ställning

1995 Margaretha Krook, skådespelerska  Ku
 Högtstående, starkt personlig och i svensk teatertradition 
 djupt förankrad skådespelargärning

1995 Gottfried Grunewald, fil.doktor  Ku
 Framstående översättargärning

1996 Matts Halldin, f.d. chefsöverläkare  S
 Betydelsefulla insatser för rehabilitering av svårt 
 funktionshindrade personer, speciellt trafikskadad ungdom

1996 Bengt Törnell, f.d. kammarrättsråd  Ku
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser som kyrkomötets 
 sekreterare

1996 Lars Gustafsson, f.d. riksdagsledamot, filosofie licentiat  SB
 Mångåriga förtjänstfulla insatser inom forsknings- och 
 utbildningsväsendet
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1996 Åke Isling, filosofie doktor  SB
 Mångåriga förtjänstfulla insatser inom utbildningsväsendet

1996 Solveig Paulsson, f.d. förste vice ordförande i Lärarförbundet  SB
 Mångåriga förtjänstfulla insatser inom utbildningsväsendet

1996 Lennart Teveborg, generaldirektör  SB
 Mångåriga förtjänstfulla insatser inom utbildningsväsendet

1996 Elver Jonsson, riksdagsledamot  In
 Mångåriga betydelsefulla insatser som företrädare för 
 svensk folkrörelsetradition inom frikyrko- och nykterhets-
 rörelserna

1997 Margareta Svensson, f. LO-sekreterare   Ku
 Mångårig kulturgärning som brobyggare mellan fack-
 föreningsrörelsen och kulturlivet och för hennes insatser 
 för Stiftelsen Arbetets museum

1997 Kjell Glennert, f.d. länskronodirektör  In
 Mångåriga betydelsefulla insatser på ideell grund för den 
 breda folkrörelseidrotten, såväl på riksnivå som på lokal nivå

1997 Åke Sandin, fil.mag  UD
 Mångåriga och betydelsefulla insatser i svenskt 
 folkrörelseliv för fred och mellanfolkligt samarbete

1997 Bo Nylund, teol.dr  UD
 Mångåriga insatser i mellanfolklig och ekumenisk anda 
 till värn för människovärdet

1997 Ragnar Berfenstam, professor emeritus  S
 Mångåriga och banbrytande insatser i barnsäkerhets-
 arbetet i Sverige

1997 Carl-Edvard Sturkell, f.d. lagman  S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för att förbättra 
 patienternas möjlighet till ersättning för personskador vid 
 vård och behandling, i synnerhet genom hans medverkan 
 vid tillkomsten av den särskilda Patientförsäkringen
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1998 Einar Edvardsson, f.d. byråchef  S
 Engagerade och betydelsefulla insatser för utvecklingen 
 av pensionssystemet och pensionärernas rättigheter

1998 Ivan Östholm, medicine och farmakologie doktor  N
 Framstående insatser inom läkemedelsområdet

1998 Carl-Adam Nycop, journalist  Ku
 För mångårig gärning som framstående journalist och 
 tidningsman och för pionjärinsatser inom modern 
 svensk tidningsjournalistik

1998 Hédi Fried, psykolog  SB
 Viktiga insatser som förmedlar kunskap om förintelsen och 
 motverkar rasism och främlingsfientlighet

1998 Hagge Geigert, teaterdirektör  In
 För att han med humor, underfundighet, allvar och mod 
 visat på rasismens orimlighet och toleransens nödvändighet

1999 Ingvar Lindgren, verkställande direktör, professor emeritus  U
 För betydelsefulla och mångåriga insatser inom området 
 atomfysik samt för att främja samverkan inom forskningen 
 mellan universitet och högskolor och näringslivet

1999 Ingvar Ekesbo, professor emeritus  Jo
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för djurskyddet både 
 inom Sverige och internationellt, särskilt när det gäller stall-
 miljöns och skötselns inverkan på djurs hälsa och välfärd 

1999 Karl Grunewald, professor  S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för att förändra livs-
 villkoren framför allt för personer med utvecklingsstörning

1999 Barbro Carlsson  S
 Enträget arbete såväl inom Sverige som internationellt 
 för bättre livsvillkor för personer med funktionshinder

1999 Göte Svensson  M
 Mångåriga och betydelsefulla insatser i utvecklingen av 
 internationellt miljöarbete till gagn för den svenska miljön

åttonde  Storleken   B i laga  4



SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :144 SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :1 4�

1999 Lars Björkbom  M
 Mångåriga och betydelsefulla insatser mot skadliga 
 luftföroreningar i Sverige och i Europa

1999 Bertil Bengtsson, f.d. justitieråd  Ju
 Mångåriga och synnerligen förtjänstfulla insatser 
 på civilrättens område

1999 Mats Börjesson, f.d. generaldirektör  Ju
 Betydelsefulla insatser för utvecklandet av det 
 svenska rättsväsendet

1999 Hans Danelius, justitieråd  Ju
 Mångåriga och synnerligen förtjänstfulla insatser 
 på folkrättens och de mänskliga rättigheternas områden

1999 Carl-Anton Spak, f.d. lagman  Ju
 Betydelsefulla insatser för utvecklandet av det 
 svenska rättsväsendet

1999 Håkan Strömberg, prof.emeritus  Ju
 Mångåriga och synnerligen förtjänstfulla insatser 
 på stats- och förvaltningsrättens områden

1999 Rita Liljeström, professor  N
 Mångåriga och betydelsefulla insatser som 
 socialt engagerad forskare och författare

1999 Magda Eggens, författare  SB
 Betydelsefulla insatser bland barn och ungdom 
 mot rasism och främlingsfientlighet

1999 Olof Lund  N
 Mångåriga och betydelsefulla insatser inom 
 svenskt näringsliv

2000 Sten Lundgren  UD
 För VI-skogen som växer i hans spår och för att han 
 med energi och framsynthet visat att omsorg om miljön 
 också innebär omsorg om människors välfärd
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2001 Bengt Häger, professor  Ku
 Mångårig och enastående folkbildargärning inom dans-
 konsten

2002 Lütfi Özkök, fotograf  Ku
 Enastående och stilbildande insatser som fotograf, 
 i synnerhet gestaltningarna av skönlitterära författare

2002 Per Anger, f.d. ambassadör  SB
 Insatser för att rädda människor undan Förintelsen 
 i Budapest under andra världskrigets slutskede och 
 för att bringa klarhet i Raoul Wallenbergs öde

2002 Monica Zetterlund, sångerska och skådespelerska  Ku 
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt kulturliv

2003 Barbro Westerholm, f.d. generaldirektör  SB
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på det medicinska 
 området och i arbetet för jämställdhet mellan kvinnor och 
 män

2003 Alice Babs Sjöblom  Ku
 För hennes enastående och mångåriga insatser som 
 sångerska i olika musikgenrer och för hennes positiva 
 och varma artisteri

2004 Lage Andréasson  S
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på skilda områden
 inom svenskt samhällsliv

2004 Ferenc Göndör, författare  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser som författare, 
 föreläsare och folkbildare i det viktiga och angelägna 
 ämne som Förintelsen under andra världskriget utgör

2005 Janne Schaffer, gitarrist  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt musikliv
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4 Femte storleken

År Medaljör & motivering Dep

1975 Einar Axel Malmgren, f.d. avdelningsdirektör  K
  Mångåriga och betydelsefulla insatser för Telemuséet

1976 Friedrich Mehler, tonsättare  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för musiklivet 
 på Gotland

1977 Alma Abrahamsson, f.d. dövlärare  U 
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för de döva

1977 Britta Wittmark, f.d. folkskollärare  U 
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för främjande av 
 skolans undervisning i välskrivning

1977 Ruth Lindahl, f.d. småskollärare  U 
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för främjande 
 av skolans undervisning i välskrivning 

1977 Anders Bernhard Edestam, fil.dr  U 
 Förtjänstfulla insatser på det kulturhistoriska området

1978 Hilding Bielkhammar, fastighetsmäklare  U 
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser i kulturens och 
 ekumenikens tecken

1978 Greta Helms, bokförläggare  U
 Betydelsefulla insatser för att göra äldre svensk litteratur 
 tillgänglig för nutida läsare

1979 Harald Nissen, f.d. lektor  U
 Mångårigt och förtjänstfullt arbete på kulturlivets om-
 råde, särskilt hans insatser för Birger Sjöberg-sällskapet

1979 Björn Helmfrid, rektor  U
 Mångåriga och förtjänstfulla kulturhistoriska insatser

1980 Bengt Gunnhagen, direktör  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser på kultur-
 minnesvårdens område

B ilaga  4   fe Mte  Storleken

1983 Sven Håkan Ohlsson, bokförläggare  C
 Mångårigt fullföljande av en betydelsefull kulturinsats 
 till gagn för svenska kyrkan och samhället

1983 Erik More  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för ”Himlaspelet”

1983 Nils Gustafsson, f.d. kyrkoherde  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för ”Himlaspelet”

1983 Hilding Hjelmberg, f.d. kommunalborgmästare  U
 Mångårigt och förtjänstfullt arbete inom hembygds-
 rörelsen

1983 Gösta Klemming, direktör  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för den folkliga 
 musiken

1983 Torbjörn Fogelberg, arkivarie  U
 Mångåriga och betydelsefulla forskningar rörande 
 svensk glasindustri

1984 Leida Leesment  U
 För hennes mångåriga och betydelsefulla ungdoms-
 fostrande gärning som ledare för gymnastikföreningen 
 Malmöflickorna

1984 Nils Henriksson, tekn.dr  U
 För hans mångåriga och förtjänstfulla insatser på 
 det kulturhistoriska området, särskilt hans insatser för 
 uppbyggandet av Göteborgs elverkshistoriska samlingar

1985 Francisco Uriz, dep.sekr  U
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för att göra den 
 svenska litteraturen känd i den spansktalande världen

1986 Heribert Jansson, prost  C
 Synnerliga förtjänster vid uppbyggandet av ett svensk-
 språkigt församlingsarbete i Tyskland i perioden 
 efter andra världskrigets slut

fe Mte  Storleken   B i laga  4



SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :14� SB  PM  2006 :1                             reger ingen S  Belön i ng SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mnreger ingen S  Belön ing SM edaljer  och  Profe SS or S  na Mn                            SB  PM  2006 :1 4�

1987 Erik Nilsson, f.d. polismästare  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för den svenska 
 folkmusiken

1988 Per-David Eby, direktör  C
 Synnerligen framstående sociala insatser och 
 riksgagnande verksamhet

1990 Nils Westberg  K
 Hans oförtröttliga arbete och engagemang för sport- 
 och kulturaktiviteter bland sjöfolk i Antwerpen

1990 Lilavati Häger  U
 Mångåriga och betydelsefulla insatser som danskonstnär 
 och för en hängiven verksamhet inom folkbildningen 
 för att sprida kunskapen om indisk dans

1992 Gunde Johansson, artist  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser som vissångare 
 och kompositör, inte minst som tolkare av Dan Andersson

1995 Madeleine Uggla, musikdirektör  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser i svenskt 
 musikliv, inte minst bland amatörer

1996 Gustaf Päkkos  Ku
 Långvarig kulturell gärning och som bärare av Bingsjö-
 traditionen inom folkmusiken

1997 Magnus Johnson, trädgårdsarkitekt  Jo
 Mångåriga och betydelsefulla insatser på det 
 hortikulturella området

1997 Margareta Dellefors Bladini, operasångerska  Ku
 Insatser att med Dalhallaprojektet skapa en inter-
 nationell festspelsscen i Sverige

1997 Gösta Frohm  M
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för miljö- och 
 naturvård, särskilt för barn
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1998 Elisabet Stavenow-Hidemark, filosofie doktor  Ku
 Betydelsefulla insatser för forskningen inom Nordiska 
 museets verksamhet

1999 Kurt Stern, studieombudsman  Ku
 Nyskapande insatser inom folkbildning och kulturliv

1999 Arne Isacsson, konstnär  Ku
 Konstnärlig gärning och grundandet av och mångåriga 
 insatser inom Gerlesborgsskolan

1999 Georg Suttner, konstnär  Ku
 Insatser inom bildkonsten och hans mångåriga gärning 
 vid Gerleborgsskolan

2000 Tor Sellström  UD
 Unik och outtröttlig insats med att dokumentera och 
 redovisa Sveriges engagemang i södra Afrikas 
 nationella frigörelse

2000 Birgitta Östlund  Ku
 Mångåriga och förtjänstfulla insatser för nordiskt kultur-
 liv, inte minst avseende barnlitteratur och samisk litteratur

2001 Ulrich Herz, nationalekonom, fil.lic  UD
 Långt och djupt engagemang för fred och folkbildning

2001 Dina Schneidermann, violinist  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt musikliv

2002 Bengt-Arne Wallin, musiker  Ku
 Mångåriga och betydelsefulla insatser för svenskt musikliv

2002 Ilon Wikland, illustratör  Ku
 Enastående förmåga att levandegöra miljöer och gestalter 
 ur sitt eget och Astrid Lindgrens författarskap
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För berömliga gärningar, femte storleken
1���–200�

Medaljörer och motiveringar i kronologisk ordning

År Medaljör & motivering Dep

1982 Stig Bertsand, plutonsofficer vid Arméflygskolan i Nyköping,  Fö
 fanjunkare 
 Räddade med fara för sitt eget liv den 23 september 1981 
 besättningen ur ett brinnande flygplansvrak

1985 Hans Gustavsson, värnpliktig korpral  Fö
 När Gustavsson gick högvakt vid Stockholms slott 
 den 23 april 1985 räddade han, med fara för sitt eget liv, 
 en 76-årig man från att drunkna i Stockholms ström

1987 Ivan Hampling, Helena Hampling, Ingvar Bångdahl  K
 I somras förhindrade de en allvarlig trafikolycka genom 
 att stoppa en buss sedan föraren drabbats av sjukdom

1991 Hamid Haji-Taheri  K
 För hans modiga och rådiga ingripande vid bussresa, 
 varigenom han förhindrade en omfattande trafikolycka

1992 Kuno Larsson, löjtnant  Fö
 Som den 7 februari 1990 med fara för sitt eget liv räddade 
 livet på en värnpliktig i samband med en handgranatsolycka

1992 Birgitta Apelqvist, polisassistent, Stefan Karlsson, 
 polisassistent K
 För sitt modiga och rådiga ingripande vid spårvagnsolyckan 
 i Göteborg den 12 mars 1992, då de körde sin polisbil längs 
 spåret före en skenande spårvagn

1993 Mats Rullander, löjtnant  Fö
 Som den 27 oktober 1992 med fara för sitt eget liv räddade 
 livet på en värnpliktig i samband med en handgranatsolycka
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1994 Jonas Back, värnpliktig  Fö
 För hans rådiga och osjälviska ingripande under en bataljons-
 övning i mars 1944 vid Upplands regemente för att rädda en 
 värnpliktig kamrat ur en brand i ett förläggningstält

1997 Daniel Müller, totalförsvarspliktig, Kasper Pettersson,   Fö
 totalförsvarspliktig 
 Rådigt och osjälviskt ingripande vid en trafikolycka under 
 övningskörning i april 1997 vid Fårösunds marinbrigad för att 
 rädda en fastklämd kamrat ur en brinnande terrängbil

1998 Thomas Brzezinski, Olav Reppert, Bengt Troberg,   SB
 Olov Warolin 
 För att de den 8 mars modigt och rådigt med helikopter 
 räddat en nödställd ur en vak
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Kungliga och andra belöningsmedaljer 
vid sidan av regeringsmedaljerna

Förvaltningsmyndigheter, organisationer och andra kan instifta och dela ut 
egna belöningsmedaljer. Så har också skett i stor utsträckning. Sällan eller 
aldrig är det lämpligt att regeringen engagerar sig i detta.

Regeringen bör t.ex. inte anta förslag från organisationer om att re-
geringen skall fastställa deras medaljstadgar. Sådana engagemang kan ge 
underlag för missförstånd om vilka medaljer som är regeringens och skulle 
också stå i mindre god överensstämmelse med strävandena att befria re-
geringen från förvaltningsärenden. Jfr vad som sägs om dessa strävanden i 
Kommittéhandboken (Ds 2000:1) s. 43.

En annan sak är att den som vill instifta en medalj med kungens bild på 
medaljen bör inhämta tillstånd till detta genom Riksmarskalksämbetet.

Kungliga medaljer

Följande medaljer delas ut genom beslut av kungen:

• Serafimermedaljen (humanitär och allmänt samhällsgagnande gär-
ning).

• H.M. Konungens medalj (allmänna förtjänster).
• Medaljerna Litteris et artibus och Prins Eugen-medaljen (för konstnärlig 

verksamhet).
• Prins Carl-medaljen (för humanitär verksamhet).

Det antal kungliga medaljer som delas ut under ett år brukar avsevärt över-
stiga antalet utdelade regeringsmedaljer under året.

För att undvika ”dubbelmedaljering” informerar Riksmarskalksämbetet 
och Regeringskansliet varandra om planerade medaljutmärkelser.

Andra icke-statliga medaljer

Andra icke-statliga belöningsmedaljer har instiftats och delas ut av t.ex. 
kommuner, akademier och föreningar.
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Statliga medaljer vid sidan av regeringsmedaljerna

En statlig medalj vid sidan av regeringsmedaljerna är medaljen För nit och 
redlighet i rikets tjänst. Den regleras i en särskild förordning (1974:225) och i 
de föreskrifter för verkställigheten av förordningen som Arbetsgivarverket 
har beslutat.

Andra exempel på statliga medaljer är Utrikesdepartementets medalj 
för förtjänster inom utrikesförvaltningen, Försvarsmaktens förtjänstme-
dalj, Försvarsmaktens belöningsmedalj för internationella insatser och 
Försvarsmaktens medalj för internationella insatser.
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Exempel på regeringsbeslut om medaljering

U2006/1234
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Professors namn 1���–200�. 
Mottagare i bokstavsordning

Siffrorna anger årtal

Adrin, Olle, 83
Ambrosiani, Björn, 98
Andersson, Aron, 83
Andersson, Benny, 02
Axelsson, Åke, 95          

Bauth, Ruth, 99
Beck-Friis, Barbro, 94
Benktzon, Maria, 93
Bergenström, Anna, 02
Bergman, Ingmar, 79
Beskow, Jan, 96
Björk, Anita, 01              
Björkquist, Karin, 92                   
Blomé, Björn, 91
Bodin-Karpe, Ester, 88
Brändström, Dan, 01
Byström, Olof, 79

Callmer, Christina, 80
Cronqvist, Lena, 98             
Cullberg, Birgit, 79
Cullberg, Johan, 95
Cyrén, Gunnar, 92                

Davidsson, Åke, 93
Delblanc, Sven, 91
Derkert, Carlo, 86
Dessau, Ingrid, 98              
Djanaieff, Wanja, 95
Domnérus, Arne, 04

Edhag, Olof, 01
Edin,  P-O, 99
Edqvist-Saltzman, Inga, 95
Ehrling, Sixten, 82
Eisler, Hannes, 94
Ekenvall, Asta, 94
Ekman, Stig, 00
Eksell, Olle, 01
Elmér, Åke, 93
Engström, Kjell, 94
Erskine, Ralph, 99

Fitger, Peter, 99
Fogde, Sune, 83
Fogelström, P.A., 95
Franzén, Anders, 92
Furuhjelm, Mijam, 93

Gille-Rybrant, Carin, 83
Graninger, Göran, 95
Grunewald, Karl, 93
Gustafsson, Lars, 88
Gyllensvärd, Bo, 81

Hagenfeldt, Kerstin, 96
Hallin, Margareta, 01
Hansson, Dick, 83
Henriksson, Alf, 87
Hillfon, Herta, 93
Hubendick, Bengt, 90
Hultén, Pontus, 83
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Hård af Segerstadt, Ulf, 93
Häger, Bengt, 85
Häger, Olle, 96
Hägg, Robin, 88

Isacsson, Arne, 83
Isaksson, Olov, 91

Jacobsson, Ritva, 93
Jarring, Gunnar, 86
Jonsson, Gustav, 83
Jonsson, Hans, 88

Kallifatides, Theodor, 00
Karlmark, Krister, 83
Kjellberg, Lennart, 84
Kleberg, Carl-Johan, 94
Kock, Wolfram, 82

Laguna, Ana, 00
Landberg, Hans, 81
Landberg, Torsten, 94
Landström, Sten-Sture, 01
Larsson, Allan, 01
Lidman, Sara, 99
Lind, Ingemar, 99
Lindegren, Karin, 88
Lindgren, S. Åke, 93
Lindquist, Armin, 01
Lindqvist, Cecilia, 90
Lindqvist, Sven, 90
Linnér, Sture, 92
Ljungberg, Sven, 80
Lundberg, Bertil, 84

Malmström, Rosa, 94
Mannheimer, Irene, 85
Martin, Edna, 80

Mathsson, Bruno, 81
Matthis, Iréne, 02 
Mattsson, Gunnar, 98
Melanton, Kaisa, 99
Meschke, Michael, 93
Meyer, Kerstin, 87
Miller, Urve, 95
Misgeld, Klaus, 01
Myrberg, Gunilla, 01

Nerbe, Kerstin, 01
Nilsson, Birgit, 98
Norberg Stenbeck, Renée, 98
Nordström, Gert Z, 85
Norrby, Johannes, 84
Nylén, Erik, 84

Odelman, Eva, 00

Palmgren, Lisbeth, 95
Palmstierna-Weiss, Gunilla, 94               
Persson, Sigurd, 85
Pettersson, Allan, 79

Ruud, Sif, 00
Rybeck, Bo, 93
Rydén, Lars, 99
Råman, Ingegerd, 95
Räf, Lars, 93

Sadén, Erik, 86
Sampe, Astrid, 89
Schaub, Gérald, 83
Scheele, Märta, 98
Scherwin, Olle, 88
Selinge, Klas-Göran, 93
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Sjökvist, Gustaf, 91
Sköldenberg, Birgit, 98
Stolpe, Jan, 01
Stolpe, Sven, 93
Strander, Hans, 00
Stråby, Kerstin, 96
Strömholm, Christer, 93
Styrenius, Carl-Gustaf, 94
Sundström, Kajsa, 95
Suttner, Georg, 84
Svanberg, Lars, 02
Svensson, Inez, 96
Svensson, Nils-Erik, 85
Sylvan, Bo, 95
Söderberg, Lars, 01
Söderström, Elisabeth, 96

Tjajkovski, Stella, 89
Troell, Jan, 98

Uddenberg, Nils, 00

Vallquist, Gunnel, 81
Wasserman, Jerzy, 96
Wennström, K. Gunnar, 93
Werner, Gösta, 88
Westman, Margareta, 94
Wieslander, Hans, 99
Villius, Hans, 96
Wine, Maria, 02
Wirgin, Jan, 98
Wretman, Tore, 00
Wretö, Tore, 98
Wåhlberg, Rune, 85

Ågren, Per-Uno, 95
Åkesson, Birgit, 92
Åsberg, Christer, 00
Åstrand, Hans, 83
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Exempel på regeringsbeslut om Professors namn
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en elektronisk version av denna publikation finns 
på regeringskansliets intranät.
Pappersexemplar kan beställas från distributionscentralen, 
e-post: order@adm.ministry.se
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